

## Nr 11.

Av herr **Pettersson** i Hällbacken, *angående effektivare bekämpande av kreaturstuberkulosen.*

En av de mera förhärjande kreaturssjukdomarna inom landet torde kreaturstuberkulosen vara. De förluster i penningar och de skadeverkningar på annat sätt, som denna sjukdom i olika avseenden åstadkommer i vårt land, äro av ruinerande omfattning för rikets kreatursavel, men denna sjukdoms förödande verkningar sträcker sig även till människorna. Numera torde det vara klarlagt, att mjölk från tuberkelsjuka besättningar under vissa omständigheter äro smittosamma för människan. De undersökningar, som utförts av bl. a. prof. av Klercker i Lund i detta avseende, bevisar detta. Spädbarnen torde vara de, som mest äro utsatta för faran att bli smittade. En noggrann och effektiv pasteurisering av mjölken undanröjer visserligen smittofaran, men en sådan behandling av vårt måhända viktigaste och för kroppskonstitutionen mest uppbyggande födoämne torde även förrinta flera av de mest värdefulla beståndsdelarna, som mjölken innehåller. Innan vi lyckats utrota kreaturstuberkulosen är mjölkens pasteurisering från besättningar, som icke äro fria från tuberkulosen, nödvändig.

Avsättningen av mjölkprodukter skulle också säkerligen röna ett gynnsamt inflytande av att den konsumerande allmänheten med säkerhet visste, att detta närande och billiga födoämne var fritt från dessa skadliga ämnen.

De åtgärder, som statsmakterna hittills vidtagit för bekämpande av denna sjukdom, ha varit synnerligen nödiga. Medlen, som anslagits till kreaturstuberkulosens bekämpande, ha varit väl använda penningar. Men skall sjukdomen på ett mera verksamt sätt kunna bekämpas än som hittills varit förhållandet, är det nödvändigt, att förbud utfärdas mot förande av tuberkulösa djur från den ena landsdelen till den andra. Hushållningssällskap, som göra framställning därom, böra utan dröjsmål få sådana framställningar bifallna. Det är ett betydande intresse för land och folk, att denna sjukdom kraftigare bekämpas än som hittills varit fallet.

På grund av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj:t anhålla om förslags utarbetande och framläggande för riksdagen till effektivare bekämpande av kreaturstuberkulosen.

Stockholm den 10 januari 1934.

*Gust. Pettersson*  
i Hällbacken.